Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.231РЭ
РЕЗИСТОРЫ ТОРМОЗНЫЕ СЕРИИ
OptiCor IRT
Россия, 305000,  г. Курск, ул. Луначарского, 8
2
1. НАЗНАЧЕНИЕ
Резисторы тормозные серии OptiCor IRT (далее – резисторы)
предназначены для рассеивания избыточной энергии звена посто-
янного тока преобразователей частоты класса 380 В при генера-
торном торможении управляемого электропривода.
Структура условного обозначения
Резистор тормозной OptiCor IRT-Х1-Х2
OptiCor – Суббренд
IRT – Тип
Х1 – Сопротивление, Ом
Х2 – Номинальная мощность, Вт
Модельный ряд тормозных резисторов
Модель Сопротивление, Ом Номинальная мощность, Вт
IRT-400-80 400 80
IRT-200-160 200 160
IRT-600-160 600 160
IRT-120-250 120 250
IRT-400-250 400 250
IRT-80-400 80 400
IRT-250-400 250 400
IRT-150-600 150 600
IRT-180-600 180 600
IRT-100-1000 100 1000
IRT-120-1000 120 1000
IRT-75-1200 75 1200
IRT-15-2000 15 2000
IRT-50-2000 50 2000
IRT-40-2500 40 2500
IRT-3-3000 3 3000
IRT-5-3000 5 3000
IRT-10-3000 10 3000
IRT-11-3000 11 3000
IRT-12-3000 12 3000
IRT-50-3000 50 3000
3
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ
ХАРАКТЕРИСТИКИ
Параметр Значение